
10 
FSC 

MISTO 

PSC'C125031 

  

 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0006 I FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2023 

   

   

e 

INSTITUTO MIRANTE 
INST1TUTO MIRANTE DE ARTE B CULTURA 

AVISO DE ucrrAcAo 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Prego Eletrônico n° 001/2023 
0 INSTITUTO MIEANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob on° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados pars participarem no dia 20/01/2023 as 09h00min de PregAo Eletrônico objetivando a 
prestacâo de material de escritório, conforme condices estabelecidas em Edital disponlvelnos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br  e www. 
licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 05 de janeiro de 2023. 

Ariel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

*** *** *** 

INSTITUTO MIRANTE 
INSTITUTO M]RANTE DE ARTE E CULTURA 

AVISO DE LICITACAO 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Prego Eletrônico no 002/2023 
0 INST1TUT0 MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, scm fins lucrativos, inscdta noNPJ-MP sob o no 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados pars participarem no dia 20/01/2023 as 14h00min de Pregão Eletrônico objetivando o 
servico de locacäo de ambulância, conforme condicoes estabelecidas em Edital disponivel nos enderecos eletrânicos: www.institutomirante.org.br  e www. 
licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 05 dejaneiro de 2023.. 

** ** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de llablutacao - Tomada de Precos N° 2022.11.29.002. A 
Comissão Permanente de Licitaçâo da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada no Praça Monsenhor José Céndido, 100 - Centro - Boa Viagem/ 
CE, torna püblico aos interessados o resultado do julgainento dos documentos de habilitaçao da Tomada de Precos N° 2022.11.29.002 cujo objeto é a 
execuco dos servicos de pavimentaçao em pedra tosca em russ do Bairro Tibiquari, conforme Contrato de RepasseN° 830052/2016/MCIDADES/CAIXA, 
junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s) em Anexo. Licitante(s) Habilitada(S): 2. 
Eletrocampo Servicos e Construcöes LTDA, 3. Arcturo Construcôes e Servicos LTDA (ME), 4. Medeiros Construcöes e Servicos LTDA (ME), 5. Apla 
Comercio, Servicos, Projetos c Construcöes LTDA (EPP), 6. WHIPEC Empreendimentos LTDA (ME) 7. Fenix - Locacôes e Empreendimentos LTDA 
(EPP) 8. IPN Construcoes e Serviços LTDA 11. Clezinaldo S de Almeida Construçöes (EPP) 14. Sertâo Construçöes e Servicos e Locaçaes LTDA (EPP), 
16. Abrav Construcöes Servicos Eventos e Locacoes LTDA (EPP), 17. ARN Constnscöes LTDA, 18. RM Clemente Candido (ME). Inabiitada(S), 1. T.C.S 
da Silva Construces EIRBLI (ME), 9. Monte Silo Empreendimentos LTDA (ME), 10. WU Construçes e Serviços LTDA (EPP), 12. G K Engenharia e 
Solucöes LTDA (ME), 13. AOS Constnlçöes LTDA (ME), 15. Real Servicos LTDA (EPP), flea aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea 
"a" da Lei n° 8.666/93. Caso nAo haja interposicöes de recurso as propostas serao abertas no dia 17 dejaneiro de 2023 as 08h:30min. Boa Viagem/CE, 06 
de Janeiro de 2023. CPL. 

Estado 40  Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Llcitacäo. 0 Municipio de Pedra Branca torna püblico que a partir das 08:30h do dia 
09 de Janeiro de 2023 estará disponIvel o Cadastraniento das Propostas de Preços refereutes an PregAo Eletrônico N° 063/2022-PE, cujo objeto versa sobre 
contratacao de empress especializada na prestaçio dos servicos de hospedagem destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio 
de Pedra Branca-CE. Data de abertura das propostas: 23 de Janeiro de 2023 das 14:00h as 14:30h. Data da Disputa de Precos: 23 de Janeiro de 2023 as 
15:00 horas (Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias /iteis, das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 17:00h (Horário local), no Centro 
Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br ° (local de realizacâo do PregAo), <http//licitacoes.tce.ce.gov. 
br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 06 de Janeiro de 2023. João Vicira de Souza Neto - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Llcltacao, 0 Municipio de Pedra Branca torna piiblico que no próximo dia 10 de 
Fevereiro de 2023, as 08:30h, estará abrindo licitaçAo na modalidade Concorréncia N" 001/2023-CP, cujo objeto versa sobre contratacào de servicos pars 
implantacão da 2" etapa da pavimentaçào em pedra tosca no via de acesso an Distrito de CapitAo Mor no Municipio de Pedra Branca/CE. 0 edital completo 
poderá 5cr adquirido no setor de licitaçoes, no Centro Administrativo Ceslrio Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias Uteis apos esta publicaçAo, no horatio 
de atendimento an püblico das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www. 
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 06 de Janeiro de 2023. Joio Vlelra de Souza Neto - Presidente da Cosnlssio Permanente de 
Licitacao. 

000 *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Convocacão. 0 Secre*io do Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE, o Sr. Marcus 
Irineo Carvalho de Almeida no uso de suas atribuicöes legais e, considerando a Comissäo Permanente de Licitacão haver cuinprido todas as exigéncias do 
procedimento de licitacao na modalidade Tomada de Preços N° 2308.01/2022-05 cujo objeto 6 a contrataço de pessoa juridica pars prestacâo dos serviços 
de mmplantacão de alambrado e grama sintética do Estdio Montevideo, junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Ceiro/CE, vein, através do 
presente comunicado administrativo solicitor an representante legal da empress Barbosa Construces e Servicos LTDA, CNPJ N" 41.332.445/0001-56 
corn o valor global de P.S 1.706.891,05 (Hum mi1ho setecentos e seis mil oitocentos e noventa e urn reais e cinco centavos) vencedora deste certanie pars 
comparecer a Sede da Comissao Permanente de LicitaçAo pars que seja celebrada a contrataçao oriunda do Processo Licitatório supracitado, conforme prazo 
previsto no item 8.1 do edital pars que produza os efeitos legais e juridicos. Cedro - CE, 05 de Janeiro de 2023. Marcus Irineo Carvalho de Almeida - 

Secretárlo de Infraestrutura. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Convocaco. 0 Secretário de Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE, o Sr. Marcus 

Irineo Carvalho de Almeida no uso de suas atribuicöes legais e, considerando a Comissão Permanente de Licitaço haver cumprido todas as exigéncias 
do procedimento de licitacAo na modalidade Tomada. de Precos N° 2005.01/2022-05 cujo objeto 6 a contratacão de pessoa juridica pars prestacäo dos 
servicos de reforms do canteiro central da Avenida José Quintino da Silva e entrada da Cidade, Bairro Prado, junto a Secretaria de Infraestrutura do 

MunicIpio de Cedro/CE, vein, através do presente comunicado administrativo solicitor ao representante legal da empress V. F da Silva Construçes, CNPJ 
N° 42.260.702/0001-54 corn o valor global de R$ 187.002,17 (cento e oitenta e sete mil dois reals e dezessete centavos) vencedora deste certame pars 
comparecer a Sede da Comisslo Perrnanente de LicitacSo pars que seja celebrada a contratação oriunda do Processo Licitatório supracitado, conforme prazo 
previsto no item 8.1 do edital pars que produza os efeitos legais e juridicos. Cedro - CE, 05 de Janeiro de 2023. Marcus Irineo Carvalho de Almeida - 

Secretárlo de Infraestrutura. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal Santana do Carirl - Aviso de Llcitacao. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio do 
seu Pregoeiro, torna pflblico que fhrá realizar liciV'ço no modalidade PregAo Eletrônico n° 27.12.2022.01-SRPE, tipo Menor Preco, cujo objeto 60 Registro 
de Precos, para futura e eventual contrataco de fomecedor pars os servicos de coffee break, buffet, quentinha e larches prontos pars atender as necessidades 
das Secretarias do Educacao e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Santana do CaririlCB, o recebmmento das propostas so dará através do site 
licitacôes-e a partir do dia 09/01/2023 as 17:00h, com abertura das propostas: 23/01/2023 as 09:00h. 0 edital estará disponivel nos sites: www.licitacoes-e. 
com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  bern como no salads ComissAo de Licitacäo, no Rua Dr. Plácido Cidade 
Nuvens, 387, Centro, Santana do Cann-Ce, a partir da publicaco deste aviso, no horétio de 08:00 as 12:00 horas. Santana do Carlrl-Ce, 06/01/2023. 
Lucas Justino Caetano - Pregoelro. 

*0* *0* *0* 

ft 

'0 

Ariel Sanipaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 


